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En svår situation 

Liksom många kommuner i Sverige står Vimmerby inför svåra utmaningar de 

närmaste åren. Vimmerby sticker dock ut i negativt avseende inom flera 

områden, vilket är extra oroande. 

Att kommunens kostnader är högre än jämförbara kommuner har sagts många 

gånger, men förklaringarna till varför lyser med sin frånvaro. Tvärtom har vi 

lägre personaltäthet och sämre löner till kommunens anställda inom flera viktiga 

områden. Den största tillgång vi har för en långsiktigt bättre kommun är våra 

anställda och den kompetens de besitter.  

Många av kommunens anställda tvingas varje dag jobba under stor press och 

stress, vilket ger både sämre verksamhet, fysisk och psykisk ohälsa, och i 

förlängningen även är negativt för kommunens ekonomi. Vill vi ändra på detta 

duger inga kortsiktiga lösningar.  

Kommunen har också försatt sig i en svår situation med de stora skulder vi 

dragit på oss som ligger som ett ok vi måste bära. De misstag tidigare styren av 

kommunen gjort kan vi inte ändra på, och det duger inte att skylla på det som 

varit. Nu måste vi hantera kommunens utmaningar med beslutsamhet och 

långsiktighet, där såväl ekonomi som mänsklig hållbarhet väger lika tungt.  

Vänsterpartiets recept 

Vänsterpartiet presenterar därför en egen budget, med lösningar som är hållbara 

såväl ekonomiskt som mänskligt. Vi ser att det som behövs är en stabil 

kommun, där personal får och vågar säga vad de ser för behov, känna sig 

delaktiga och tillsammans bygga en framtid från grunden. 

Den överlägset största tillgången kommunen har är vår personal som varje dag 

gör kommunen lite bättre med sin kompetens. I den politiska debatten som 

kretsar runt ekonomiska problem låter det ofta som att personalen främst är en 

kostnad och ett problem. Det måste bli slut på den synen och istället dags att 

satsa på personalen. Människor som får tillit, trygghet och erkännande får 

möjlighet att bidra med allt de har att ge. 

Det är inte enbart personalen i kommunens verksamheter som är viktiga, utan 

varenda Vimmerbybo har en roll i att göra vår kommun bättre. Därför måste 

kommunen göra livet enklare för våra medborgare, och tillsammans utveckla 

vår hembygd. En företagar- och landsbygdskommun som Vimmerby måste bli 

bättre på att ta såväl det småskaliga näringslivets som landsbygdens kraft till 

vara! 
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Budget med förnuft 

Trots att vi fortfarande är i en mycket bekymmersam situation har det 

ekonomiska läget i Vimmerby kommun förbättrats väsentligt de senaste åren. 

Flera år i rad har överskotten varit stora, samtidigt som stora och nödvändiga 

nedskrivningar av byggnader och mark har kunnat göras. Amorteringar av 

kommunens lån har skett i en mycket snabb takt. Förklaringen till detta är i 

första hand de stora tillskott till kommunerna som regeringen genomfört.  

Även om det inte är en lokal fråga för Vimmerby är det viktigt att inte glömma 

att kommunens ekonomi till stor delen beror på riksdagsbeslut. Det är bara en 

omfördelande vänsterpolitik på riksnivå som på allvar kan förbättra Vimmerbys 

situation.  

Under samma tid som detta skett har Vänsterpartiet lokalt pekat på att det finns 

utrymme i budget för att satsa på personal, och årsboksluten har visat att vi haft 

rätt. Majoritetens företrädare har skrutit med många miljoner i överskott, 

samtidigt som sjukskrivningarna inom många av kommunens områden fortsatt 

öka.  

När situationen nu nått det ohållbara inom främst förskolan har de tre största 

partierna i kommunen börjat anpassa sin politik till just det Vänsterpartiet sagt i 

ett par års tid. Det är välkommet, men oacceptabelt att det sker för sent, och inte 

heller tillräckligt mycket utifrån de behov som finns.  

Vänsterpartiet vill till skillnad från majoriteten aktivt utveckla vår kommun. Vi 

måste långsiktigt få ner kommunens kostnader, och då är en frisk och motiverad 

personal en nödvändighet. Jobbet att hitta de verkliga orsakerna till kommunens 

höga kostnader måste inledas, och det är personalen som bäst av alla kan 

verksamheterna och ser var det finns onödiga kostnader.  

Viktiga satsningar som bygger från grunden 

Stora barnkullar, samtidigt som den politiska majoriteten tidigare i flera steg 

sänkt personaltätheten i kommunens förskoleverksamhet, gör arbetsmiljön för 

personalen ohållbar. För att äntligen komma tillrätta med problemen satsar vi 

därför 21 miljoner generellt på förskolan, eller ungefär 6 miljoner mer än 

majoriteten. Detta räcker för att täcka de ökade kostnader för fler avdelningar 

och lokaler som tidigare inte fått täckning, och dessutom minska antalet barn 

per vuxen till en hållbar nivå.  

Utöver det inför vi äntligen barnomsorg på obekväma tider till en kostnad på 2 

miljoner 2018. Med så många som arbetar skift, i omsorgen med obekväma 

tider, eller inom hotell och restaurang borde en barnomsorg anpassad efter 

människors liv vara en självklarhet i Vimmerby.  

I takt med att barnkullarna växer upp kommer snart de problem vi ser i 

förskolan att flytta till grundskolans lägre årskurser. Det är viktigt att 

kommunen inte återigen halkar efter med ett behov vi tydligt ser framför oss. 

Därför satsar vi 2 miljoner på grundskolan, vilket räcker till omkring 4 nya 
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tjänster från och med HT-18, och även en satsning på digitalisering för att möta 

framtiden. Dessutom satsas 1 miljon på särskolan.   

En livaktig landsbygd och småföretagande är en överlevnadsfråga för 

Vimmerby kommun. Därför satsar vi 1 miljon till en Bygdepeng, samt 

Småföretagarfond. Bygdepengen kan användas till servicepunkter i kransorterna 

och andra satsningar och projekt initierade av landsbygdens aktörer själva. 

Småföretagarfonden är ett mikrostöd till kommunens allra minsta företag där en 

mycket liten summa på upp till 20 000kr kan utgöra startskottet så får nya idéer 

att lyfta. Utvecklingsavdelningen får ansvar att ta emot ansökningar, fördela 

medel och stötta de olika projekten, liknande det arbete de framgångsrikt gjorde 

med destinationsprojektet.  

Föreningslivet är också en grundbult i vårt lokalsamhälle. Vänsterpartiet vill 

stötta den mångfald av verksamheter som bedrivs på alla håll i kommunen och 

återställer därför aktivitetsstödet till nivån före besparingarna. Det ger ungefär 

250 000 kr extra till det vardagliga föreningsarbetet fördelat till alla aktiva 

föreningar i kommunen.  

Stödet till Kvinnojouren fördubblas. Det jobb de gör för att skydda utsatta 

kvinnor är ovärderligt och borde vara en offentlig angelägenhet. Att Vimmerby 

kommun år efter år inte stöttat det arbetet i tillräcklig utsträckning är pinsamt, 

men nu vill Vänsterpartiet rätta till detta.  

 

En framtid för Vimmerby 

Vänsterpartiets budget är en heltäckande lösning på Vimmerbys svåra situation. 

Den kombinerar trygghet, en stabil ekonomi och framtidstro. Pengar till de 

satsningar vi föreslår finns redan i kommunens ekonomi, och vår budget har 

trots satsningarna fortfarande säkerhetsmarginaler. Med Vänsterpartiets budget 

rustar vi kommunen starkare på en rad områden inför framtiden, där såväl 

ekonomi som mänskliga behov får samma utrymme.  
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Driftbudget och resultatbudget 

Vänsterpartiets budget innebär att nettokostnaderna uppgår till 922,5 miljoner 

kronor. 

Resultatet för 2018 blir +14 miljoner, eller 1,5% av kommunens skatteintäkter 

och generella statsbidrag. Det når inte upp till det finansiella mål fullmäktige 

antagit på ett årligt överskott om 2% av intäkterna. Vänsterpartiet har dock 

föreslagit ett förändrat mål, så att resultatet ska vara positivt, utan att ange en 

bestämd procentsats.  

 

DRIFTBUDGET                                                  
Miljoner kronor 

2018 

Nämnd   

Kommunstyrelsen -211,3 

Barn- och utbildningsnämnden -338,5 

Socialnämnden -350,7 

Miljö- och byggnadsnämnden -6,9 

Överförmyndarnämnden -1,8 

Revision -0,8 

Valnämnden -0,7 

Summa nämnder -910,7 

Pensioner -21 

Kalkylerade kapitalkostnader 44,7 

Avskrivningar -33 

Oförutsedda medel  -2,5 

Summa nettokostnader -922,5 

 

 

RESULTATBUDGET 2018 

Miljoner kronor 

 

 

  

Summa nettokostnad -922,5 

Skatter och generella statsbidrag 933,5 

Finansnetto 3,0 

Summa finansiering 936,5 

SUMMA RESULTAT 14,0 
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